

BRE/ZK

7 listopada 1969r.

*Handwritten initials*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

- ✓ 1/ Pomorze w dzień 52-ej rocznicy Wielkiej Rewolucji  
Październikowej - TEKST + TAŚMA ZK, TEKST KR.
- ✓ 2/ Ogólnopolskie seminarium na temat ochrony dóbr kultury  
- TAŚMA KR.
- ✓ 3/ Wiadomości - TEKSTY.
- 4/ Bilans studenckich obozów naukowych - TEKST RJ.
- ✓ 4/ Dzieci ofiarami wypadków drogowych - TEKST ZK.

WOJEWÓDZKI OŚRODEK KULTURY  
FUNDACJA KULTURY  
BYDGOSZCZ  
zaświadczenie  
na wystawienie  
Nr. 17-14  
7 1969  
data

*Handwritten signature*

ZK/

Dziś 7-my listopada - doniosła data w historii współczesnej. Podobnie jak cały kraj, również Pomorze uroczycie święci 52-gą rocznicę Wielkiego Października.

Barwne dekoracje, hasła i portrety wodza rewolucji - Lenina na ulicach miast, fabryk, urzędów, szkół, akademie, zebrania, wieczornice i koncerty - towarzyszą obchodom.

Dziś tano tysiące osób przy telewizorach obejrzało bezpośrednią transmisję z defilady i manifestacji, jaka odbyła się w stolicy Związku Radzieckiego - Moskwie.

Na uroczystej akademii wojewódzkiej <sup>w Bydgoszczy</sup> zebrali się wczoraj przedstawiciele załóg robotniczych, przodownicy pracy, społeczeństwo miasta, delegacje organizacji społecznych i młodzieżowych. Obecni byli członkowie kierownictwa partyjnego województwa i miasta z I-szym sekretarzem KW - Józefem Majchrzakiem, wojewódzkie władze stronnictw politycznych oraz członkowie i działacze Komitetów Frontu Jedności Narodu z przewodniczącym Wojewódzkiego Komitetu FJN - Aleksandrem Schmidtem. Kx Licznie przybyli przedstawiciele Pomorskiego Okręgu Wojskowego z Dowódcą Okręgu generałem dywizji - Józefem Kamińskim.

Okolicznościowy referat wygłosił I-szy sekretarz Komitetu

Miejskiego Partii w Bydgoszczy - Ryszard Dobiszewski, stwierdzając  
między innymi:

/ T a ś m a /

*Aktoria Toruń*

BRE/ZK

*W sprawie przedmi* 7 listopada 1969r.

KR/

*Kolejnie przed Komitetem Opiumowym  
Województwa Toruńskiego*

W 52-gą rocznicę Rewolucji Październikowej, przed pół  
*godzin*  
godziną ulicami Torunia przeciągnął uroczysty capstrzyk. Delegacje  
zakładów pracy, organizacji społecznych i młodzieżowych złożyły  
pod Pomnikiem Wdzięczności wieńce i wiązanki kwiatów.

Zę kilkanaście minut w Teatrze *mi* Wilama Horzycy odbędzie się  
uroczysta akademia. Weźmie w niej udział, między innymi, delegacja  
żołnierzy północnej Grupy Wojsk Radzieckich oraz przedstawiciele  
Konsulatu Radzieckiego w Poznaniu. W części artystycznej wystąpi  
Zespół Pieśni i Tańca Studium Nauczycielskiego w Toruniu.

ZK/

Duży sukces odniosła załoga Toruńskich Zakładów Włókien Sztucznych "Elana". Dziś na dwa tygodnie przed zaplanowanym terminem ruszył w tych Zakładach czwarty ciąg produkcyjny torlenu - włókna poliestrowego imitującego jedwab. Ma ono bardzo szerokie zastosowanie w produkcji tkanin sukienkowych, wyrobów dziewiarskich. Z torlenu produkuje się również firany znacznie przewyższające jakością i trwałością podobne wyroby ze steelonu.

Uruchomiony dziś ciąg produkcyjny torlenu wytwarzać będzie 950 ton tego włókna rocznie, co w sumie podniesie zdolność produkcyjną "Elany" do 4.700 ton torlenu. W przyszłym roku w Toruńskich Zakładach ruszą <sup>tego</sup> ~~dwa~~ dwie kolejne linie produkcyjne sztucznego włókna jedwabnego.

BRE/ZK

249  
7 listopada 1969r.

KR/

W setną rocznicę urodzin Stanisława Krzyżanowskiego - założyciela  
Polskiego Związku Filatelistycznego i pierwszego prezesa Zarządu  
Głównego tego Związku, dziś w Toruniu odbyło się spotkanie  
zbieraczy znaczków pocztowych, reprezentujących większe skupiska  
filatelistów w naszym kraju.

BRE/ZK

7 listopada 1969r.

KR/

W chwili, gdy nadajemy nasz magazyn, w Młodzieżowym Domu Kultury w Toruniu rozpoczęła się ciekawa impreza pod nazwą: "Turniej turystyczny o Toruniu - brawo najlepsi", zorganizowana przez Naczelną Redakcję Programów dla Dzieci i Młodzieży Polskiego Radia, Kuratorium oraz Redakcję Dziecięcą naszej Rozgłośni.

W finałowe szranki turnieju, po przebrnięciu 3-dniowych eliminacji, stanęło osiem dziewcząt i chłopców z kilku toruńskich szkół. Podczas dzisiejszej imprezy młodzież toruńska zaprezentuje również swoje zespoły muzyczne, piosenkarzy, recytatorów.

ZK/

Z kroniki milicyjnej ...

Codziennie prasa i radio przynoszą wiadomości o wypadkach drogowych, których ofiarami są dzieci. Mimo ogólnych opinii - wina za spowodowanie wypadków nie zawsze ciąży na kierowcy. Ponoszą ją również rodzice i opiekunowie, których prawo zobowiązuje do sprawowania <sup>opiekun</sup> opieki do lat 7-miu, podczas drogi przez ulice miast oraz na szosach. Jak informuje Milicja Obywatelska w roku bieżącym na terenie województwa bydgoskiego dzieci spowodowały 110 wypadków drogowych. 14-cioro spośród nich poniosło śmierć, a 100 doznało różnych obrażeń ciała.

Długo można by cytować poszczególne wypadki drogowe. Między innymi w Lubieniu Kujawskim powiat Włocławek 5-cioletni Mirosław S. wybiegł z <sup>ojac</sup> bramy domu na ulicę, wpadł pod przejeżdżający ciągnik i poniósł śmierć na miejscu. Nie dalej jak wczoraj pod kołami samochodu ciężarowego poniósł śmierć 9-cioletni Krzysztof P. zamieszkały w Tucholi.

Wydział Ruchu Drogowego Komandy Wojewódzkiej MO apeluje raz jeszcze do wszystkich rodziców, opiekunów, nauczycieli, aby dołożyli wszelkich starań ~~do zapobieżenia~~ w celu wzmożenia opieki nad dziećmi.